Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
Edital n.º 08/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Municipal nº 1.715/2016 e Lei Municipal
nº 1.832/2019 e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada
através da Portaria nº 15, de 03 de maio de 2019, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - O gabarito definitivo e a divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2019.

Gabarito Definitivo  - Auxiliar de Serviços Gerais

01 – C

02 – B

03 – E

04 – D

05 – A

06 – B

07 – C

08 – A

09 – D

10 – E

11 – E

12 – B

13 – D

14 – D

15 – A

16 – E

17 – D

18 – C

19 – B

20 – A

21 – C

22 – E

23 – C

24 – A

25 – D

26 – B

27 – E

28 – A

29 – A

30 – A

31 – D

32 – C

33 – B

34 – E

35 – C

36 – B

37 – D

38 – A

39 – C

40 – D

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE CLASSIF.

017527 LUIZ HENRIQUE PEREIRA 28/09/1994 20,00 18,00 48,00 86,00 Classif.

022680 REGINA APARECIDA DE AVILA MUMBACH 23/04/1982 16,00 20,00 45,00 81,00 Classif.

018019 FREDERICO PEREIRA DOS SANTOS 19/01/1992 18,00 20,00 42,00 80,00 Classif.

030866 MAURO CARVALHO RANGEL AFFONSO 23/10/1987 20,00 20,00 39,00 79,00 Classif.

025423 JESSICA DE SOUZA 26/03/1993 20,00 16,00 42,00 78,00 Classif.

020897 JUSCIMARA DA CONCEICAO MANCE MIKA 26/04/1983 18,00 18,00 42,00 78,00 Classif.

028053 DANIEL DE ANDRADE 19/02/1995 20,00 20,00 36,00 76,00 Classif.

015776 LUCIANO FERREIRA CAMARGO 24/10/1985 18,00 14,00 42,00 74,00 Classif.

016341 SILMARA TERESINHA LAU 10/11/1980 16,00 16,00 42,00 74,00 Classif.

015780 CLAUDINEIA ANGELICA GORTE CAMARGO 17/07/1989 16,00 12,00 45,00 73,00 Classif.

030886 JAQUELINE KULLER 13/02/1985 8,00 16,00 48,00 72,00 Classif.

019811 JULIANA GEREI DE ABREU 28/05/1998 16,00 14,00 42,00 72,00 Classif.

Página 2 de 3

035289 SIDMAR FERREIRA 22/08/1985 10,00 16,00 45,00 71,00 Classif.

021301 CRISTINA JULIANA COSTA FERREIRA 14/08/1983 18,00 14,00 39,00 71,00 Classif.

032241 ZENILDA FARAGO BORGES DE DEUS 16/06/1982 14,00 18,00 39,00 71,00 Classif.

026310 FRANCINE APARECIDA STROCHINSKI PINTO 29/10/1995 18,00 12,00 39,00 69,00 Classif.

020484 JOSIANE APARECIDA GARCEZ 27/12/1988 16,00 14,00 39,00 69,00 Classif.

015666 LAUREN CARINE ANTUNES 13/05/1992 14,00 16,00 39,00 69,00 Classif.

021211 REINALDO ALVES DOS SANTOS 25/01/1989 16,00 20,00 33,00 69,00 Classif.

030382 ELIZIANE MANCE SIDOSKI 28/12/1986 16,00 16,00 36,00 68,00 Classif.

036571 JENNYFER DE MATOS BUENO 27/05/1999 16,00 16,00 36,00 68,00 Classif.

031886 SONIELI APARECIDA DE ALMEIDA 06/04/1988 14,00 18,00 36,00 68,00 Classif.

021917 SOELI TEREZINHA VEIGA 17/02/1973 16,00 14,00 36,00 66,00 Classif.

027690 ELIZEA MACHADO DOS SANTOS 09/01/1972 14,00 14,00 36,00 64,00 Classif.

025930 ELITON ANTONIO RIBEIRO 19/11/1985 20,00 10,00 33,00 63,00 Classif.

035284 ANDRE LUIS MARTINS 15/10/1992 16,00 20,00 27,00 63,00 Classif.

036299 EDILAINE VASCO 06/06/1985 10,00 10,00 42,00 62,00 Classif.

025527 ANGELA MARCIA ALVES 25/03/1981 16,00 10,00 36,00 62,00 Classif.

015751 LUCIANA MARIA DE ALMEIDA 30/10/1982 20,00 18,00 24,00 62,00 Classif.

036477 ELISIANE DINIZ 18/05/1993 14,00 8,00 39,00 61,00 Classif.

015692 MARIA DE OLIVEIRA DE RAMOS 12/09/1994 12,00 10,00 39,00 61,00 Classif.

018941 LUCIANE DAS GRACAS BATISTA 01/07/1990 16,00 14,00 30,00 60,00 Classif.

029629 ANA TELMA PODGURSKI 14/09/1978 12,00 10,00 36,00 58,00 Classif.

025636 CLAUDINEIA DE SOUZA 16/12/1984 12,00 10,00 36,00 58,00 Classif.

036256 DANIELE JACOMEL 25/04/1986 12,00 10,00 36,00 58,00 Classif.

015753 MARIA ISABEL DE LIMA WARLAM 14/02/1986 12,00 6,00 39,00 57,00 Classif.

028857 VERIDIANE DA CUNHA 09/01/1998 14,00 10,00 33,00 57,00 Classif.

036461 VERIDIANE DE FATIMA WENDRICHOVSKI 06/05/1988 10,00 8,00 36,00 54,00 Classif.

028883 LUZIA APARECIDA FERREIRA SCHVAIDAK 07/11/1984 10,00 10,00 33,00 53,00 Classif.

026510 LUCINEIA DE FATIMA BELO DAMBROSKI 20/06/1984 14,00 8,00 30,00 52,00 Classif.

027915 JANETE MARIA BUENO 25/12/1975 10,00 8,00 33,00 51,00 Classif.

036497 MARISTELA CHEPLUSKI MARTINS 20/09/1986 10,00 6,00 33,00 49,00 Desc.

020572 ROSELI DA APARECIDA ROSA BORGES 15/01/1976 4,00 8,00 36,00 48,00 Desc.

028076 MARIZE MARIA HOFFMANN 11/02/1975 10,00 6,00 30,00 46,00 Desc.

015695 ROBERT WILHIAM NASCIMENTO 20/01/1997 14,00 4,00 27,00 45,00 Desc.

019384 SANDRA MARIA WENDRICHOVSKI 21/11/1990 10,00 8,00 27,00 45,00 Desc.

015720 ELISANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA 17/01/1985 8,00 6,00 30,00 44,00 Desc.

036420 MARIA JOSE ROCHA MONTEIRO 14/09/1987 8,00 2,00 33,00 43,00 Desc.

018021 VANIA ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS 12/07/1986 4,00 2,00 36,00 42,00 Desc.

015680 GILVANE APARECIDA BITENCOURT DE SOUZA 12/09/1981 10,00 2,00 30,00 42,00 Desc.

015719 BRUNA DE ALMEIDA 12/02/1996 8,00 6,00 27,00 41,00 Desc.

036559 JUSSARA BIRANOSKI 08/11/1977 4,00 8,00 21,00 33,00 Desc.

036475 MARILDA DA APARECIDA CAMARGO DIAS 13/08/1972 2,00 2,00 27,00 31,00 Desc.

018391 ROMILDA FARAGO HILGEMBERG 22/04/1974 4,00 2,00 21,00 27,00 Desc.

016088 ANGELICA ROHDE 10/08/1992       Aus. Desc.

021232 BEATRIZ RODRIGUES 29/04/1992       Aus. Desc.

036507 DALTON VARELLA SANT ANNA 23/02/1992       Aus. Desc.

015729 EVELYN CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES 22/09/2001       Aus. Desc.

015726 EVELYN CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES CARDOSO 22/09/2001       Aus. Desc.

020981 GLAUCIA APARECIDA ALVES 19/09/2000       Aus. Desc.

036298 HELDER RODRIGUES DA MOTA 15/03/1983       Aus. Desc.

020807 QUEILA BUENO DA SILVA 15/06/1981       Aus. Desc.

020087 REGINALDO DE SOUZA 13/03/1991       Aus. Desc.

017722 SOELI APARECIDA DOS SANTOS 08/10/1978       Aus. Desc.

024663 THIAGO PEREIRA DA SILVA FEITOZA 24/09/1993       Aus. Desc.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática

Página 3 de 3

CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de
outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em conhecimentos específicos;
c) obtiver maior pontuação em língua portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em matemática;
e) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeira Soares/PR, 15 de agosto de 2019.

 EMERSON VIDAL DOS SANTOS
Presidente da Câmara de Teixeira Soares - PR

 MARCELO ACORDI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos